
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 009/2021, de 11/02/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA DISSERTAÇÃO DE MESTRADO 

EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA 

MOLECULAR. 

 
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Bioquímica e Biologia Molecular intitulada “Identificação de proteínas A1 e A2 

no leite de vacas para rastreamento de produtoras A2A2 no estado de Santa Catarina 

e controle de pureza dos leites A2A2”, da mestranda BRUNA ANDERSEN PEREIRA DE 

JESUS, a realizar-se no dia 18 de fevereiro de 2021, às 09h00min, via plataforma virtual: 

  

Dr. GUSTAVO FELIPPE DA SILVA - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. KELVINSON FERNANDES VIANA - (UNILA/Foz do Iguaçu/PR) - Membro externo 

Dr. DIMAS ESTRASULAS DE OLIVEIRA - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. LUIZ CLAUDIO MILETTI - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


